
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

    Via Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                      

DELIBERAZIONE dell'ASSEMBLEA dei SOCI

N.  8  DEL 27/02/2026

OGGETTO: DGRT N. 1708/2025. PRESA D’ATTO DELLE RISORSE TRASFERITE ALLA SOCIETÀ DELLA SALUTE 
ZONA  FIORENTINA  NORD  OVEST  PER  GLI  INTERVENTI  A  CARICO  DEL  FONDO  PER  LA  NON 
AUTOSUFFICIENZA - ANNO 2026

L’anno 2026 (duemilaventisei) il giorno 27 (ventisette) del mese di febbraio alle ore 10:15 presso la sede 
della SdS, in Via Gramsci n. 561 a Sesto Fiorentino, a seguito di apposita convocazione, si è riunita 
l’Assemblea dei Soci della Società della Salute così composta:

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica QUOTE Presenti
    SI   NO

Azienda USL Toscana Centro Andrea Francalanci Delegato 33,33% X
Comune di CALENZANO Simona Pieri Delegato 5,62% X
Comune di CAMPI BISENZIO Lorenzo Ballerini Delegato 14,82% X
Comune di LASTRA A SIGNA Anna Maria Di Giovanni Delegato 6,47% X
Comune di SCANDICCI Yuna Kashi Zadech Delegato 16,25% X
Comune di SESTO FIORENTINO Camilla Sanquerin Delegato 15,72% X
Comune di SIGNA Marcello Quaresima Delegato 6,16% X
Comune di VAGLIA Marinella Rocchi Delegato 1,63% X

Presiede la seduta, ai sensi dell’art. 5 dello Statuto, il Presidente Camilla Sanquerin con l’assistenza, quale 
Segretario, della dott.ssa Gabriella Messina;

Constatata la regolarità della seduta, essendo rappresentato il 100% delle quote, il Presidente invita 
l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto sopra riportato.

L'ASSEMBLEA
VISTI
- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,  

come sottoscritti in data 22/6/2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 
n. 267/2000 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segre -
tario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/2017, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte  
del Comune di Fiesole;

- il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022  approvato  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  
9/2020;

- il PIAO 2025-2027 approvato con la Delibera di Giunta Esecutiva n. 3/2025;
- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2025, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei  

Soci n. 2/2025;

VISTI:
- la legge regionale n. 41/2005 (“Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di citta-

dinanza sociale”), e ss.mm.ii., che detta i principi del sistema sociale integrato e le politiche per le 
presone a rischio di esclusione sociale;

- la legge regionale n. 66/2008 (“Istituzione del fondo regionale per la non autosufficienza”) e ss.mm.ii.;
- il PSSIR 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio Regionale n. 67/2025;



- la deliberazione della Giunta Regionale n. 256/2023 che, ai sensi dell’art.  1, comma 3, del DPCM 
03/10/2022, approva il Piano regionale per la non autosufficienza (PRNA) - triennio 2022-2024;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1708/2025 (“L.R. 66/2008 ‘Istituzione del Fondo regionale  
per la non autosufficienza’ anno 2026: riparto alle Zone distretto del Fondo per la Non Autosufficienza. Indi-
cazioni alle Aziende UU.SS.LL. per l’erogazione delle quote sanitarie per RSA e Centri Diurni e delle quote per  
la disabilità” con la quale la regione ha assegnato alle Aziende sanitarie risorse sul fondo per la non auto -
sufficienza per l’anno 2026 per il successivo trasferimento alle zone distretto;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 3/2026, con cui si prende 
atto della ripartizione delle risorse del Fondo per la Non Autosufficienza approvata con la succitata delibera-
zione della Giunta Regionale n. 1708/2025 e si procede al loro trasferimento alle zone distretto;

PRESO ATTO CHE:
- con i succitati atti sono stati assegnati alla Zona fiorentina Nord Ovest € 3.311.051,00 a valere sul  

Fondo per la Non Autosufficienza anno 2026;
- per il suddetto importo è stata assunta autorizzazione di spesa finalizzata n. 4 sul Bilancio 2026;
- la Società della Salute è tenuta a presentare nei modi e nei tempi stabiliti al competente Settore della 

Direzione Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale della Regione Toscana rendicontazione delle spese 
sostenute;

Tutto ciò premesso e considerato, con votazione unanime

DELIBERA

1. di prendere atto che con deliberazione della Giunta Regionale n. 1708/2025 sono stati assegnati alla 
Società della Salute Fiorentina Nord Ovest € 3.311.051,00 a valere sul Fondo per la Non Autosuffi-
cienza, anno 2026;

2. di prendere atto che con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n.  
3/2025 è stato disposto il trasferimento del suddetto importo alla Società della Salute Zona Fiorenti-
na Nord Ovest;

3. di prendere atto che per il suddetto importo è stata assunta autorizzazione di spesa finalizzata n. 4 sul  
Bilancio 2026;

4. di prendere atto che la Società della Salute è tenuta a presentare nei modi e nei tempi stabiliti al  
competente Settore della Direzione Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale della Regione Toscana 
rendicontazione delle spese sostenute;

Il presente verbale di deliberazione viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE                                                                                  IL DIRETTORE
Camilla Sanquerin                                                                    Dott.  Andrea Francalanci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito istituzionale SdS.

IL SEGRETARIO
D.ssa Gabriella Messina


	L'ASSEMBLEA

